



Norberg 20-10-30

## Interpellation angående LSS i Norberg

Uppdrag granskning 201014 var en skrämmande företeelse för oss som tittade. Programmet handlade om flera personers om lyder under LSS-lagstiftning och deras vardag. I programmet bemöttes personer under LSS ovärdigt och kränkande. Även inlåsning av personer förekom. Samtlig personal verkade inte vara insatta i LSS-lagstiftning, rutiner m.m. som berör dessa personer.

I Norberg har vi en funktionspolitisk plan som ska revideras var tredje år. Där står bland annat vad personer som berörs av lagstiftningen har rätt till, bland annat att kunna leva sitt liv precis som alla andra. KS, i egenskap av enda beslutande nämnd, ska kunna följa arbetet. Vi är nu inne på andra året i mandatperioden och hittills har vi liberaler inte varit med på en enda uppföljning av detta program.

Utöver detta har vissa brister kommit oss till känna. Samtlig personal verkar inte vara insatta i respektive persons plan för aktiviteter mm. Hur är det med personer som inte har anhöriga som strider för deras rättigheter? En del saknar egen förmåga att uttrycka sina behov. Vi har också fått höra att det saknas gode män och förvaltare i kommunen. Har alla, som är i behov av det, en god man eller förvaltare om personen inte har anhöriga i livet/närheten?

Vidare har vi erhållit information om att inte alla, enligt LSS §10, har en individuell plan och/eller att den inte har följts upp på flera år, trots att det står att detta ska ske på årlig basis. Detta rör personer som uttalat behov av individuell plan.

Åter andra är hänvisade till kollektivtrafik trots att kommunen har speciell buss som ska kunna användas vid aktiviteter. Detta är något som är extra viktigt nu i pandemitider då flera av personerna under LSS också tillhör riskgrupp. Anledningen till att kommunens fordon inte har använts är många; flera i personalen har inte körkort eller så fungerar inte fordonet/fordonen som de ska.

**MED ANLEDNING AV DET SOM ANGES OVAN, STÄLLER VI FÖLJANDE FRÅGOR TILL KSO JOHANNA ODÖ:**

- Vilka åtgärder har du vidtagit för att KS ska få fortlöpande information om verksamheten?
- Vilka åtgärder har du vidtagit för att se till att personal som jobbar inom LSS har lämplig utbildning för uppdraget och kan utföra sina uppgifter?
- Vilka åtgärder har du vidtagit för att säkerställa att personer under LSS som har, eller behöver, en individuell plan också har det och att planen är kommunicerad med berörd personal?
- Vilka åtgärder har du vidtagit för att personer under LSS ska kunna leva så normalt som möjligt även under en pandemi, utan att riskera sin hälsa?
- Vilka åtgärder har du vidtagit för att säkerställa att uppföljning av verksamheten sker som den ska och att rutiner också följs?

*Liane Blom*

---

Liane Blom, Ordförande i Liberalerna Norberg